
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/386/2020 
RADY MIASTA ZAMOŚĆ 

z dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie miasta Zamość 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2020.713) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2020.1439) Rada Miasta Zamość uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie miasta  Zamość w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości 
jest obowiązany złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca lub w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana będąca 
podstawą ustalenia wysokości opłaty. 

§ 3. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy złożyć osobiście 
w Urzędzie Miasta Zamość - Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, ul. Partyzantów 10, 22-
400 Zamość, za pośrednictwem poczty lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

§ 4. 1.   Uchwala się postać elektroniczną formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi o polach i zawartości całkowicie zgodnej z formularzem   w wersji papierowej 
określonej w § 1 niniejszej uchwały. 

2. Elektroniczny formularz deklaracji powinien być opatrzony podpisem elektronicznym tj. certyfikatem 
kwalifikowanym lub profilem zaufanym ePUAP. 

3. Elektroniczny formularz deklaracji należy przesyłać na skrzynkę podawczą Urzędu Miasta Zamość 
(/5jaey9f371/skrytka). 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIII/367/2020 Rady Miasta Zamość z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie 
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie miasta Zamość. 

§ 6. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zamość. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 października 2020 r.

Poz. 4861



§ 7. Uchwała podlega opublikwaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zamość 

 
 

Piotr Błażewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4861



Załącznik  do Uchwały Nr  XXIV/386/ /2020 

Rady Miasta Zamość  z dnia   28 września 2020 r. 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE  

ODPADAMI KOMUNALNYMI SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 

ZAMIESZKAŁYCH, POŁOŻONYCH NA TERENIE MIASTA ZAMOŚĆ 

 

Podstawa prawna: 

 

Składający: 

Termin składania: 

 

Miejsce składania: 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tj. Dz.U.2020.1439) 

Właściciel nieruchomości 

W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 

do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana 

Urząd Miasta Zamość -  Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska    

ul. Partyzantów 10, 22-400 Zamość 

tel.  (84) 677-24-18, (84) 677-23-68,  (84) 530-04-43 

 

A. RODZAJ FORMULARZA 

Okoliczność powodująca złożenie deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

  pierwsza deklaracja   nowa deklaracja po zmianie danych    korekta deklaracji 

deklaracja obowiązuje od: ………………………………. ( miesiąc-rok ) 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

  osoba fizyczna   osoba prawna                               inny podmiot władający nieruchomością 

C. DANE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 

Właściciel nieruchomości (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

  własność 

  współwłasność                                                                                       
  użytkownie wieczyste   zarząd   inny rodzaj posiadania (np. najem, dzierżawa) 

1. Imię i nazwisko / nazwa podmiotu 

2. PESEL (osoba fizyczna) 3. NIP (osoba prawna) 

4. Miejscowość 5. Kod pocztowy 6. Ulica 7. Nr domu 8. Nr lokalu 

9. Telefon kontaktowy 10. Adres e-mail 

C.1. DANE WSPÓŁMAŁŻONKA WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCEJ 

WSPÓŁWŁASNOŚĆ MAŁŻEŃSKĄ  
11. Imię i nazwisko / nazwa podmiotu 

 

 

12. PESEL 

13. Miejscowość 14. Kod pocztowy 15. Ulica 16. Nr domu 17. Nr lokalu 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

18. Ulica 19. Nr domu 20. Numer lokalu 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4861



E. KOMPOSTOWANIE BIOODPADÓW W ZABUDOWIE JEDNORODZINNEJ    

 

 Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D, posiadam kompostownik przydomowy 

i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne 

 

F. USTALENIE DEKLAROWANEJ WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI NA PODSTAWIE ZUŻYCIA WODY Z NIERUCHOMOŚCI 

F.1. Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Średniomiesięczne zużycie wody [m3] x 
Stawka opłaty 

[zł / m3] 
= 

Miesięczna wysokość opłaty 
(poz. 21 x poz. 22) 

21. x 22. = 23.  

F.2. Wyliczenie kwoty zwolnienia z części opłaty z tytułu kompostowania bioodpadów 

Średniomiesięczne 

zużycie wody [m3] 
x 

Wysokość 

zwolnienia 

[zł / m3] 
=  Kwota zwolnienia (poz. 24 x poz. 25) 

24. x 25. = 26. 

F.3. Wyliczenie kwoty zwolnienia z części opłaty z tytułu posiadania karty dużej rodziny 

Średniomiesięczne 

zużycie wody [m3] 
x 

Wysokość 

zwolnienia 

[zł / m3] 
= 

Kwota zwolnienia (poz. 27 x poz. 28) 

 

 

27. 

 

 

x 

 

 

28. 

 

= 

 

29. 

 

F.4. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 

                          (różnica kwot z poz. 23 i 26 i 29) 
30. 

słownie: ……………………………………………………………………………………………………… 

G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 

31. Miejscowość i data 32. Czytelny podpis składającego deklarację oraz współmałżonka* 

lub osoby reprezentującej** 

 

 

 

 
* jeżeli w pkt C.1 występuje współmałżonek 

**należy dołączyć pełnomocnictwo wraz z dowodem opłaty skarbowej 

H.  ADNOTACJE ORGANU 

 

Podpis osoby przyjmującej deklarację 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4861



Objaśnienia: 

1. Właściciele nieruchomości: rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki 

organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 

nieruchomością. 

2. W przypadku gdy nieruchomość stanowi majątek wspólny małżonków w części C.1 należy podać dane współmałżonka. 

3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać bez wezwania, w terminach kwartalnych tj: do 25.03 za 

I kwartał,  do 25.06 za II kwartał,  do 25.09 za III kwartał, do 24.12  za IV kwartał na rachunek bankowy: PKO BP S.A. 

O/Zamość Nr 22 1020 3147 0000 8002 0142 7400 lub w kasie Urzędu Miasta Zamość. 

4. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego na podstawie art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 

1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tj.: Dz.U.2020.1427). 

5. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 

wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, prezydent miasta określa w drodze decyzji, wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, 

a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki. 

6. Zużycie wody ustala się na podstawie opomiarowanego zużycia wody za okres od stycznia do grudnia roku poprzedniego 

lub za okres nie krótszy niż 6 miesięcy roku poprzedniego, kiedy nieruchomość była zamieszkiwana. 

7. Jeżeli nie można ustalić zużycia wody, opłatę ustala się na podstawie normy zużycia wody przyjętej 2,7 m3 miesięcznie na 

1 osobę zamieszkującą na terenie nieruchomości. 

8. Dopuszcza się wyłączenie z opłaty bezpowrotnie zużytej wody (w tym do podlewania terenów zielonych), pod warunkiem 

posiadania odrębnego wodomierza zalegalizowanego przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.                               

w Zamościu. 

9. Zaznaczenie w części E oświadczenia o kompostowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne, uprawnia do 

zastosowania ulgi w wysokości określonej odrębną uchwałą Rady Miasta Zamość. 

10. Wysokość zwolnienia właścicieli nieruchomości,   na których zamieszkują rodziny wielodzietne,  o których  mowa                   

w ustawie z dnia  5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny  (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1348) została określona odrębną uchwałą 

Rady Miasta Zamość. 

11. Wzór formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dostępny jest na stronach 

internetowych: www.bip.zamosc.um.gov.pl, www.zamosc.pl oraz www.epuap.gov.pl (po zarejestrowaniu się jako użytkownik 

oraz pod warunkiem posiadania podpisu elektronicznego). 

 

 

 

 

Informacja o ochronie danych osobowych – dla osób fizycznych 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 

119, s.1 ze zm.) -– dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Pani/Pana danych jest Prezydent Miasta Zamość (adres: Rynek Wielki 13, 22-400 Zamość, 

telefon kontaktowy: (84) 677-23-00). 

2) W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych może się Pani/Pan kontaktować się z Inspektorem Ochrony 

Danych:  e-mail iod@zamosc.pl lub pisemnie pod adres Administratora. 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na podstawie złożonej deklaracji, w zw. z art. 6m ust. 1a i 1b ustawy dnia  z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U.2019.2010 z późn. zm.).  

4) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu  z uwzględnieniem 

okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisach archiwalnych. 

5) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego 

na Administratorze (art.6 ust.1 lit. c RODO) tj. ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                                

i porządku w gminach (tj. Dz.U.2020.1439). 

6) Pani/Pana dane  będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą  podlegać profilowaniu. 

7) Pani/Pana dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

8) W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, 

w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia 

o ochronie danych osobowych (RODO). 

9) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe. Obowiązek podania danych wynika z przepisów 

prawa, w tym prawa miejscowego, regulujących opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi i odbiór 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4861

http://www.bip.zamosc.um.gov.pl/
http://www.zamosc.pl/
http://www.epuap.gov.pl/
mailto:iod@zamosc.pl


odpadów i jest niezbędne do identyfikacji podmiotu zobowiązanego do wnoszenia opłaty oraz właściciela 

nieruchomości, z której usługa ma być realizowana, a konsekwencją ich niepodania jest podjęcie środków 

prawnych przewidzianych w przepisach prawa. 

10) Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem możliwości realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

11) Pani/Pana dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 

przetwarzania danych osobowych takim jak świadczące usługi przetwarzania danych w systemach 

informatycznych, zewnętrznej obsłudze prawnej lub księgowej, a także podmiotom lub organom uprawnionym na 

podstawie przepisów prawa. 

 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4861


		2020-10-06T12:25:29+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




